
Наручилац:Апотека „Меdica“ Велика Плана 

Момира Гајића 2 

Велика Плана 

www.apoteka-vplana.rs 

Врста наручиоца: Здравствена установа 

Број: 191 JН Д2 

Датум: 23.10.2013.године 

Велика Плана 

                  На основу члана 108 и 109 Закона о јавним набавкама (Сл. гласник РС 

бр.124/12 ) и Извештаја о стручној оцени понуда број189 JН Д2 од 22.10.2013. године 

директор Апотека „Меdica“ Велика Плана, доноси следећу: 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА ЈН 05/2013 

   

 У ПРЕГОВАРАЧКОМ ПОСТУПКУ БЕЗ ОБЈАВЉИВАЊА ПОЗИВА ЗА  

 

ПОДНОШЕЊЕ  ПОНУДА 

 

 

 

          ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „FАRMALOGIST“ d.o.o. ,  
 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Предмет: Јавна набавка добра -Набавка лека Genotropin 5 po 1 ml(5.3mg/1ml) - Листа А 

/РФЗО,обликована у једну партију укупне процењене вредности 306.000,00 динара без ПДВ-а. 

 

 

Финансирање ЈН је предвиђено планом набавки Апотеке „Меdica“ Велика 

Плана за 2013. годину, конто 523. 

 

 

Врста поступка: преговарачки  поступак јавне набавке без објављивања позива 

за подношење понуда на основу и у складу са чл. 36. став1. тачка 3. ЗЈН 

 

Разлози и околности који оправдавају примену наведеног поступка ЈН:          
Наруцилац је одлучио да на основу члана 36. став 1 тачка 3. ЗЈН спроведе поступак 

Јавне набавке без објављивања јавног позива aко због изузетне хитности 

проузроковане ванредним околностима или непредвиђеним догађајима, чије наступање 

http://www.apoteka-vplana.rs/


ни у ком случају не зависи од воље наручиоца, наручилац није могао да поступи у 

роковима одређеним за отворени или рестриктивни поступак. Околности које 

оправдавају хитност не могу бити у било каквој вези са наручиоцем. 

По завршетку отвореног поступка јавне набавке ЈН 03/2013, појавила се потреба за 

препаратом Genotropin 5 po 1 ml(5.3ml/1ml) ( прашак и растварач за раствор за 

инј.).Овај препарат није предвиђен  у отвореном поступку јер до дана састављања  

конкурсне документације за             ЈН   03/2013 није било потребе за набавком овог 

лека, јер за исти није било пацијената.Дана 27.09.2013. Апотека "Medica" Велика Плана 

је у складу са законом послала Захтев за мишљење о основаности примене 

преговарачког поступка бр. 145 ЈН Д2 од 27.09.2013.Према члану 36. ЗЈН Управа за 

јавне набавке је дужна да у року од десет дана од дана пријема комплетног захтева из 

става 2. овог члана, испита постојање основа за спровођење преговарачког поступка, а 

током испитивања може од наручиоца захтевати додатне информације и податке 

неопходне за утврђивање чињеница које су од значаја за давање мишљења. 

Мишљење из става 4. овог члана Управа за јавне набавке објављује на Порталу јавних 

набавки. 

Испитивање постојања основа за спровођење преговарачког поступка задржава даље 

активности наручиоца у поступку, осим у случају преговарачког поступка из става 1. 

тачка 3) о члана 36. и ако мишљење није достављено, односно објављено у року из 

става 4. овог члана. Како у року од десет дана није стигло Мишљење Управе за јавне 

набавке, Апотека “Medica" Велика Плана је дана 15.10.2013. донела Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке, бр. 165 ЈН Д2_од 15.10.2013. у складу са чланом 36. 

став 6. ЗЈН. 

 
 

 

Дана 15.10.2013. године Комисија је позив за подношење понуда са конкурсном 

документацијом  доставила на адресе следећих понуђача: 

 

1.  Adoc d.o.o. ,ул. Милорада Јовановића бр.11,Београд 
2.  Farmeks d.o.o.  са седиштем у Панчеву,улица Новосељански пут. 
3.  Erma d.o.o. ,ул. Аутопут за Нови Сад бр.96, Београд 
4.  Farmalogist d.o.o. ,ул. Миријевски булевар бр.3, београд 
5.  Inpharm CO d.o.o. ,ул цара Душана бр.266, Београд-Земун 
6. Phoenix pharma d.o.o. ,ул. Боре Станковића бр.2, Београд 
7. Vega d.o.o. ,ул. Вука Караџића бр.41, Ваљево 
 

Истовремено, позив и конкурсна документација објављени су на порталу јавних 

набавки и интернет страници Апотеке „Меdica“ Велика Плана у складу са Законом. 

 

Поступак отварања понуда за  ЈН 05/2013 спроведен је у просторијама Апотеке 

„Medica“ Велика Плана, у Великој Плани дана 22.10.2013. године, са почетком у 11.00 

часова. 

 

 

 Основни подаци о понуђачима и понудама: 

Благовремено, тј. до дана 22.10.2013. године, до 10.00 часова, примљене су понуде следећих 

понуђача и то по наведеном редоследу: 

 

 



број под којим је 

понуда заведена             

назив или шифра понуђача датум пријема час 

173 ЈН Д2 „Erma“ d.o.o. 22.10.2013. 9:36 

177 ЈН Д2 „Farmalogist“ d.o.o. 22.10.2013. 9:43 

    

 

Неблаговремених понуда нема. 

 

 

  У току поступка отварања понуда овлашћени представници понуђача доставили 

су, у складу са конкурсном документацијом  УСБ на коме је снимљена Табела која је 

саставни део Обрасца понуде у којој су садржани подаци о партијама у којима понуђач 

учествује, понуђена цена и услови који су елементи критеријума. 

 Сви понуђачи наступају самостално. 

 

 

 

 

 

  Прихватљиве понуде: 

 

.    На основу извршене стручне оцене понуда понуђача , Комисија је констатовала да су 

понуде следећих понуђача прихватљиве и да ће се са њима вршити преговарање заказано за 

исти дан 22.10.2013. у 13.00 часова у просторијама Апотеке „Medica“ Велика Плана, у Великој 

Плани 

-„Erma“ d.o.o.- 

-„Farmalogist“d.o.o.- 

 

 
 

 
УСБ на коме су обједињене понуде свих понуђача формиран је на самом отварању 

понуда преснимавањем понуда свих понуђача са УСБ-а који су достављени на отварању понуда.  

 

Критеријум за оцењивање понуда: Aпотека "Medica" Велика Плана ће доделити уговор 

применом критеријума „економски најповољнија понуда“. Оцењивање и рангирање понуда 

заснива се на следећим елементима критеријума „економски најповољнија понуда“:  

 

1. Цена 60,00пондера 

2. Услови плаћања (касса сконто) 40,00 пондера 

 У К У П Н О  П О Н Д Е Р А : 100,00 пондера 

 

1. Цена 60,00 пондера 

 

Код овог елемента критеријума упоређује се понуђена цена по партији из  понуде, међу 

појединачним поднешеним понудама. 

 

 Понуда са најнижом ценом добија максималан број пондера – 60,00 пондера. 

 Остале понуде се вреднују по следећој формули: 

 Ц = ( Ц мин. / Ц понуде ) х 60,00 



 Ц – број пондера за елеменат критеријума – цена; 

Ц мин. - најнижа понуђена цена за партију 

Ц понуде – понуђена цена за партију из понуде која се оцењује. 

 

  

2. Услови плаћања (касса сконто) 40,00 пондера 

 

  

Понуђени 

касса 

сконто 

60 дана 

% 

Понуђени 

касса 

сконто 

90 дана 

% 

Понуђени 

касса 

сконто 

120 дана 

% 

Понуђени 

услови 

плаћања 

(касса 

сконто) 

Пондери  

за услове 

плаћања 
     

1 2 3 4 5 (2+3+4)  6      

пон 1                

пон 2                

пон 3                 

пон 4                

пон 5                

           
Код овог елемента критеријума упоређују се услови плаћања (касса сконто). 

Понуда са најповољнијим условима плаћања добија максималан број пондера - 40,00 пондера. 

 Остале понуде се вреднују по следећој формули: 

 УП = ( УП понуде / УП мах) х 40,00 

 УП – број пондера за елеменат критеријума – услови плаћања (касса сконто); 

 УП макс. – Најповољнији услови плаћања- највећа понуђена касса сконто ( збирна, за 

сва три периода);  

 УП понуде –Понуђени услови плаћања из понуде која се оцењује (укупно понуђена 

каса за сва три периода). 

 Последњи рок плаћања 150 дана који се не бодује. 

Израчунавање пондера вршиће се заокруживањем на две децимале. 

 

                                                                                                        

 

Поступак Преговарања обављен је дана 22.10.2013. године. 

 

Благовремено, тј. до дана 22.10.2013. године, до 10.00 часова, примљене су понуде следећих 

понуђача и то по наведеном редоследу: 

 

број под којим је 

понуда заведена             

назив или шифра понуђача датум пријема час 

175 ЈН Д2 „Erma“ d.o.o. 22.10.2013. 9:38 

179 ЈН Д2 „Farmаlоgиst“ d.o.o. 22.10.2013. 9:45 

 

Сви понуђачи наступају самостално. 

 

Ранг листа прихватљивих понуда према задатим критеријумима након окончаног 

поступка преговарања исказана је у табели која је саставни део ове одлуке као 

Прилог бр. 1. 

 

Имајући у виду све напред наведено,  Комисија је предложила да се Уговор о 

јавној набавци : 



 

 додели понуђачу „FАRMALOGIST“ d.o.o., Београд 

 

 

  

 

На основу свега наведеног одлучено је као у тачки 1. диспозитива ове одлуке. 

Ову Одлуку доставити свим понуђачима , који су учествовали у овом поступку, 

у року од три дана од дана доношења и објавити је на Порталу јавних набавки и 

интернет страници наручиоца. 

 

Поука о правном леку: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 

10 дана од дана објављивања на порталу јавних набавки. 

 

                                                            

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ НАРУЧИОЦА: 

 

Директор 

                                                                       Дипл фарм Гордана Милић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ БР. 1 

 

    RANG  LISTA    

Partija Naziv ponudjaca 

Ponudjena 
jedinicna 
cena bez 
PDV 

Ukupan 
iznos 
ponude 
bez 
uracunatog 
PDV 

Uslovo 
placanja-
Kassa 
skonto 1 

Uslovo 
placanja-
Kassa 
skonto 2 

Uslovo 
placanja-
Kassa 
skonto 3 

Ponderi 
za cenu 

Ponderi 
za 
uslove 
placanja 

Ukupno 
pondera 

1 
FARMALOGIST-
BEOGRAD 43702.7 305918.9 8.99 11.99 13.67 60 40 100.00 

1 ERMA d.o.o. 43702.7 305918.9 8.98 9.98 9.98 60 33.41 93.41 

 


